
e FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Ag. Mitad 5150 - 440o - salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 
Resuella: Argentina 

--- 

SALTA, 31 de julio de 2017 

EXP-EXA N° 8670/2015 
RESCD-EXA: 370/2017 

VISTO: 

Los informes finales presentados por los docentes responsables del dictado de cada uno de los cursos de 
las carreras de Especialidad y Maestría en Energías Renovables (cohorte 2016), en los cuales detallan las 
calificaciones obtenidas por los participantes y que se adjuntan como folios 70, 71, 72, 74, 75, 76 y 77/79 de estas 
actuaciones, y 

CONSIDERANDO: 

Que el dictado de los cursos que integran los planes de estudio de la Especialidad y Maestría en Energías 
Renovables, se ofrecieron también como "Cursos de Posgrado" para profesionales que les pudiera interesar la 
capacitación en el área . 

Que el Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables aconseja convalidar las 
calificaciones obtenidas por los alumnos y profesionales (fs. 80 vta.), haciendo lo propio la Comisión de Docencia 
e Investigación a fs. 81. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en sesión ordinaria del 26/7/17) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Convalidar las calificaciones obtenidas por los profesionales y alumnos de las carreras de 
Especialidad y Maestría en Energías Renovables, en base a los informes presentados por los docentes responsables 
del dictado de cada uno de los cursos, de acuerdo al siguiente detalle: 

Curso: Ambiente y Energías Renovables 

Busso, Mauricio 9 (nueve)  
Castro Seltzer, Ana Lucía 7 (siete) 

Castro, Cecilia Inés 
O (cero) 

Recuperatorio 
6 (seis) 

Castro, Nicolás Martín 9,50 (nueve c/50) 
De la Zerda, María Victoria 9 (nueve) 
Dellicompagni, Pablo Roberto 8,50 (ocho c/50) 
Díaz, Blanca 2 (dos) 
Durán, Rodrigo Javier 8 (ocho) 
Gerbi, Pablo Martín 9 (nueve) 

allniveioidaelAwknaldsll'ailt 



Desaprobado  
Recuperatorio 

7 (siete) 
Castro Seltzcr, Ana Lucía 

Castro, Cecilia Inés 
Desaprobado  

7,50 (siete c/50) 

Castro, Nicolás Martín 10 (diez) 
Cruz, Ileana Jimena 8 (ocho) 

Desaprobado 
Recuperatorio 

10 (diez) 
De la Zerda, María Victoria 

Burgos, Vanesa Desaprobado 

e Witi.esoidatiVationateloAllev 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
--- .../// - 2- 

RESCD-EXA: 370/2017 

Cono: Ambiente y Energías Renovables 

Gigena, María Laura 8 (ocho) 

Gómez, Eduardo Silvestre 
O (cero) 

Recuperatorio 
8 (ocho) 

Honorato, Martín Omar 8 (ocho) 
Jodra, Juan Ignacio 9 (nueve) 

Lemoine, Leonardo Alfredo 5 (cinco) 
Linares, Juan Francisco 8,50 (ocho c/50) 
Mathisson Malvasio, Juan Francisco 9 (nueve) 

Mendoza, Juan Manuel 
0 (cero) 

Recuperatorio 
5 (cinco) 

Mendoza, Pablo Alberto 
O (cero) 

Recuperatorio 
4 (cuatro) 

Nollas, Femando Martín 9 (nueve) 
Sarmiento Barbieri, Nilsa María 9 (nueve) 
Schmukler, Maria 5 (cinco) 
Svetliza, Javier Luis 8 (ocho) 
Togo, Pablo Sebastián 9 (nueve) 
Vitale Lucas, Luis Gerardo 8 (ocho) 
Zanek, Franco 8 (ocho) 

Curso: Introducción a las Transformaciones Energéticas 



e glnistwklackVationafek,a 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. 00387)4254408 - Fax (0357)4254449 

Republica Argentina 

.../// - 3- 

RESCD-EXA: 370/2017 

Curso: Introducción a las Transformaciones Energéticas 

Dellicompagni, Pablo Roberto 7 (siete) 

Díaz, Blanca Desaprobado 

Durán, Rodrigo Javier 
Desaprobado 
Recuperatorio 

8,50 (ocho c/50) 

Figueroa Quiflonez, Cristina Desaprobado 

Gerbi, Pablo Martín 8 (ocho) 

Gigena, Maria Laura Desaprobado 

Giuliano Raimondi, Gabriela Maria del Carmen 10 (diez) 

Gómez, Eduardo Desaprobado 

Jodra, Juan Ignacio 9 (nueve) 

Lemoine, Leonardo Desaprobado 

Linares, Juan Francisco 8 (ocho) 

Mathisson Malvasio, Juan Francisco 9 (nueve) 

Mendoza, Juan Manuel Desaprobado 

Mendoza, Pablo Alberto 10 (diez) 

Montiel Zamorano, Gloria Virginia 
Desaprobado 
Recuperatorio 

7 (siete) 

Nollas, Femando Martín 7 (siete) 

Svetliza, Javier Luis 
Desaprobado 

Recuperatorio 
9,50 (nueve c/50) 

Togo, Pablo Sebastián 6 (seis) 

Vicente, Pablo Marcelo 
Desaprobado 

Recuperatorio 
6,50 (seis c/50) 

Vitale Lucas, Luis Gerardo 8 (ocho) 



Burgos, Vanesa 7 (siete) 
Cafiari, Pablo Martín 8 (ocho) 

Castro Seltzer, Ana Lucía 9 (nueve) 
Castro, Cecilia Inés 8 (ocho) 
Castro, Nicolás Martín 10 (diez) 

Gerbi, Pablo Martín 10 (diez) 
Gigena, María Laura 9 (nueve) 

Gómez, Eduardo Silvestre 6 (seis) 

Honorato, Martín Omar 8 (ocho) 
Lemoine, Leonardo Alfredo 6 (seis) 
Mathisson Malvasio, Juan Francisco 10 (diez) 

Mendoza, Juan Manuel 6 (seis) 
Mendoza, Pablo Alberto 6 (seis) 

Mereles Venencia, Iván Gabriel 6 (seis) 
Svetliza, Javier Luis 8 (ocho) 
Togo, Pablo Sebastián 7 (siete) 

Vitale Lucas, Luis Gerardo 9 (nueve) 

e ,f,InitemoidattilVationattkall.a, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - (CO - Salta 
' Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)4254449 

Repubilea Argentina 
— — 

.../// - 4- 

RESCD-EXA: 370/2017 

Curso: Energía Eólica 

Curso: Medición e Instrumentación 

Altamirano, Matías Rodrigo 9 (nueve) 

Andreoni Trentacoste, Soledad Elisa 9 (nueve) 

Callari, Pablo Martín 9 (nueve) 
Castro, Cecilia Inés 8 (ocho) 
Castro, Nicolás Martín 9 (nueve) 
Gerbi, Pablo Martín 9 (nueve) 
Gigena, Maria Laura 8 (ocho) 
Gómez, Eduardo Silvestre 9 (nueve) 
Honorato, Martín Omar 8 (ocho) 
Jodra, Juan Ignacio 9 (nueve) 
Lemoine, Leonardo Alfredo 7 (siete) 
Martín, José Nicolás 10 (diez) 



Mathisson Malvasio, Juan Francisco 9 (nueve) 

Mendoza, Juan Manuel 8 (ocho) 
Mendoza, Pablo Alberto 8 (ocho) 
Mereles Venencia, Iván Gabriel 9 (nueve) 
Montiel Zamorano, Gloria Virginia 9 (nueve) 

Svetliza, Javier Luis 
	

8 (ocho) 
Togo, Pablo Sebastián 8 (ocho) 
Vicente, Pablo Marcelo 8 (ocho) 
Vitale Lucas, Luis Gerardo 

	
9 (nueve) 

e FACULTAD DE CIENCLISEXACTAS 
Av. Solivia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. (0387)415-5408 - Fas (0387)4154449 
Reptan Argentina 

Illtivemdatklacionaidaallt 

.../// -5 - 

RESCD-EXA: 370/2017 

Curso: Medición e Instrumentación 

Curso: Microhidráulica 

Castro, Cecilina Inés 8,50 (ocho c/50) 

Castro Seltzer, Ana Lucía 8 (ocho) 

Dellicompagni, Pablo Roberto 7,50 (siete c150) 

Gerbi, Pablo Martín 8 (ocho) 

Gigena, Marta Laura 7,50 (siete c/50) 

Gómez, Eduardo Silvestre 8 (ocho) 

Honorato, Martín Omar 9 (nueve) 

Lemoine, Leonardo Alfredo 8 (ocho) 

Mathisson Malvasio, Juan Francisco 9,50 (nueve c150) 

Mendoza, Juan Manuel 7,50 (siete c/50) 

Mendoza, Pablo Alberto 8,50 (ocho c/50) 

Nollas, Femando Martín 8,50 (ocho c/50) 

Svetliza, Javier Luis 7,50 (siete c/50) 

Togo, Pablo Sebastián 8,50 (ocho c/50) 

Vitale Lucas, Luis Gerardo 8 (ocho) 

Ceno: Energía de Biomasa I 



e 9,IstioemidcaacionalcleS 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. ~vid 5150 - 4400 - Salta 
TeL (0387)425-3408 - Fax (0387)425-3449 

Republica Argentina 
--- 

_fi/ -6- 

RESCD-EXA: 370/2017 

Curso: Energía de Biomasa I 

De la Zerda, Maria Victoria 9 (nueve)  
Gerbi, Pablo Martín 9 (nueve) 

Gigena, Maria Laura 9 (nueve) 

Honorato, Martín Omar 10 (diez) 

Lemoine, Leonardo Alfredo 6 (seis) 

Lescano, Ricardo del Valle 9 (nueve) 

Martín, José Nicolás 8 (ocho) 

Mathisson Malvasio, Juan Francisco 9 (nueve) 

Mendoza, Juan Manuel 6 (seis) 

Nollas, Femando Martín 8 (ocho) 

Ontiveros, Silvina Noemí 8 (ocho) 

Palavecino, Ana Cecilia 8 (ocho) 

Svetliza, Javier Luis 9 (nueve) 

Togo, Pablo Sebastián 8 (ocho) 

Vicente, Pablo Marcelo 7 (siete) 

Vitale Lucas, Luis Gerardo 7 (siete) 

ARTICULO 2°.- Dejar aclarado que la escala de calificación de las asignaturas de Especialidad y Maestría de la 
Facultad es de O a 10, resultando aprobado con un puntaje de 6 o mayor (Res. CD-258/00 Anexo I, Art. 9° -
Especialidad y Anexo II, Art. 14 °  - Maestría). 

ARTICULO 3°.- Hágase saber al Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables, a la 
Dirección de Control Curricular y al Departamento Administrativo de Posgrado para que procesa al registro 
correspondiente. Cumplido, archívese. 

 

111X5 

rer 

WiLeLJA 

aval:V/1m~ 
cut WFAACADEMCA Y DE INIESTIGACJON 

FACULTAD CE CS. EXACTAS - UNSa. 

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

